
ESTADO DO CEARÁ vomeneni. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JPEREIRCI  4 4/ 

121) iltdPf gfik

PUBLICAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, através 
do Setor de Licitação, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no período de 06 DE JANEIRO DE 2025 ATÉ 06 DE FEVEREIRO DE 
2025, estará realizando CHAMAMENTO PUBLICO N° 03.01.01/2025, cujo o objeto é 
AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPOR 
O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. Os documentos deverão ser 
entregues até as 12:00hs do DIA 06 DE FEVEREIRO DE 2025. 0 referido edital poderá ser 
adquirido no Setor de Licitação a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao 
público das 08:00hs as 12:00hs, no endereço: Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, 
Pereiro/CE, CEP 63460-000, ou pelo o Portal das Licitações: 
http://municipios.tce.ce.gov.britce-municipios/. PEREIRO-CE, 03 DE JANEIRO DE 2025. 
ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - SECRETARIO/ORDENADOR DE DESPESAS. 

PEREIRO-CE, 03 DE JANEIRO DE 2025. 

ALCIDES LEITE LEITE DA SIL A NETO 
SECRETARIO/ORDENADOR DE DESPESAS. 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



to 

IR Vt.8

E'° • gotg 
•c",̀ "'.811 41 ••' 

c.3 g.s.s 
-° 14S g '14 

c4116iIIVE;k1q4 
XV°  - 410 „ d a- 9i 

c (2 • O 0. •0-1,„ sy, (LI 

, 7.; Vi 
1.] 72.11 8 3

iV 

ao.

=t111-8.°1 

 •8 °E AA? 
411g -8 2u1 

zOradir,
oF-4•41: aa -

N 

cla
k

IPM"1114111111 ' 444 -4:" 
4111.2

aii 1 a 
r il

•

ill

in 

4: ,v 1

--E, ' 

: a114111%.e 

g ../ .
2 . 04 tg. 1-kii 1 di 

• i 1 

a` I 1 I 
.343 Ng di. 

!WM Iii 4 I
4 - "10 ,2151 15 '1 

  litiegillit  f i l 14 

j' 

i 1 

, 
I •1...) 0 • 44 .. . . o

,.2 ' o ,• '0 0,ml , 
. OD- 0 V) o 0. -0•'',,'0-49.  ,., c'-' 0 cc.• i vr-. . .... • oL,,..`" ' u , t . , • ›• -0 .44. voir . 0, ..n"-' ,. 
o - •0  (;) . •o•':,., .err, bo,„1. i.--p. , 

4.4 •H '- 1,...., 
...n  ,, :0 , 47V .._... ' I'd ..n .„4):• 4) v . 

ect '' o -.---, 
C.) es ,O.' ,0 '. • ‘ CP•;) "1.0-1..' '  t' 41

VI fai'irr .. : Or g

. ..6.. 
O'lg ‘d •.5 '`O:v> R. 

to 0 ..r.'• ,..erv) '••:Cfr,w.
, 0 OA* '0.'"""•' I,' 0 

y s 

0 0. sal 
• 41.1 .1:1 

0 *4 
• v o o o) 4.3

. 0 CI 0 

z1): ,  0,0
n g 

C,f). t ic Cd 

h, 0 
O. „., ;4-4, ob-O, 0

t7.0▪ 40 v 1:0 1'4 "cti • .0 43

; R " • .ict .V °  7-1 " dC1 V) 
"dt: .40 

‘1,5 00 ;1.2 a c„ 6 , w $44 •4' r .) o •44 s tr, gooy.. ,4o loss ..-, 

4t3 «3 g17.1 " 4.1

0. 0eytid,)0 etp g1
• (1) 

.1.3 • 0 o Vo tv V o o tcl 

.4) O O 0 S h. dd 
os U ›, 

cJe 
CO C/)

CO faa !a) tla Cosa 

,)4 

1 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - seoo 3 ISSN 1677-7069 No 3, segunda-feira, 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 1/2025 

O Pregoeiro da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA. torna público aos 
Interessados que realizará licItagao na MODALIDADE: Pregao Eletrônico na 001-2025, 
Processo Administrativo: 1350/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: 
contrataçao de empresa especializada no fornecimento de AGENDA PEDAGÓGICA 
PERSONALIZADA (material de consumo), a fim de atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Educaçao, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo 
de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 20/01/2025, As 08h30, horário de Brasilia, 
com a disputa de lances a ser realizada no endereço eletrônico www.bilcompras.com 

0 acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas sera através do endereço 
eletrônico www.blIcompras.com e para acompanhamento através do portal 
https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", 
"portal da transparência", gicitaçao/contratos", "licitaçôes". 

ARNALDO ROSA DOS SANTOS FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE MODE DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 53/2024 - FSVC. II PUBLICAÇÃO 

Tipo: Registro de preço/Menor prep por lote. Abertura: 16/01/2025 as 14:30h, horário de 
Brasilia. Objeto: Fornecimento de Equipamento de Protegao Individual (EPI) e Equipamento 
de Proteçao Coletiva (EPC), conforme edital. Dispute e Edital: 
www.portaidecomprasfsvc.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Barbara Thaiane Santos 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 1/2025 - FSVC 

Tipo: Registro de preço/Menor prep por lote. Abertura: 21/01/2025 As 14:30h, horário de 
Brasilia. Objeto: Fornecimento de material de escritótio, conforme edital. Dispute e Edital: 
www.portaidecomprasfsvc.com.be Inf.:(77)3420-6246. Barbara Thaiane Santos 

PREGÃO ELETRÔNICO rig 2/2025 - FSVC 

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 21/01/2025 as 14:30h, horário de 
Brasilia. Objeto: Fornecimento de gases mediclnals com cessao de equipamento em regime 
de comodato, conforme edital. Dispute e Edital: www.portaldecomprasfsvc.com.br. 
Inf.:(77)3420-6246. Agente de contrataçao: Marta de Fatima Santos. 

Ern 3 de Janeiro de 2025. 
DANIEL PERRUCHO FARIA DE MIRANDA SANTOS 

Diretor-Geral 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 1/2025 

O Municiplo de Xlque-Xique, através da Secretaria Municipal de Educagao, 
Cultura, Esporte e Later, torna públIco aos Interessados que realizará licitaçao na 
modalidade Pregio Eletrônico no 001/2025. Processo Administrative ne 141/2024. nee: 
Menor prego por lote. Objeto: Contrataçao de empresa para o fornecimento de bolsas tipo 
mochila padronizadas e personalizadas, a serem utilizadas pelos discentes e docentes da 
Rede Municipal de Ensino do municfpio de Xique-Xique no ano letivo de 2025. Sessao de 
abertura: 17 de Janeiro de 2025 Ss 09h30min (horário de Brasilia). Local da sess3o: 
https://bitorg.br/. Mais informações através do e-mail: licItacaoxiquexique@gmall.com 
e/ou tel. (74) 9 8848-6595. 0 edital esta disponível no site: https://bII.org.br/, 
http://pmxiquexiquebaimprensaoficiaLorg/licitacoes-pregoes-convites/ e no Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP. 

Ague - Xique-BA, 3 de Janeiro de 202$. 
SOANE ALMEIDA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Educaçao, Cultura, Esporte e Lazer 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato No 202409050001, resultante da Licitagao 
na modalidade Pregao Eletrônico N. 9 2027.07.31.001, cujo objeto é a aquisiçao de 
materials permanentes, atendendo as necessidades das Escolas Municipal, junto a 
Secretaria de Educado do MunIciplo de Boa Vlagem/CE. Da alteraao/substitulOo: 01 - A 
Alteraçao/substitulgao da capacidade de resfriamento do equipamento referente ao Item 
09 (Ar Condicionado 22.000 BTUS - Tipo SPLIT - AGRATTO) para um equipamento com 
capacidade de resfriamento superior da mesma marca. Contratada: Alvaro Alves Viana 
Carvalho - EPP. Assina Pela Contratada: Alvaro Alves Viana Carvalho. Contratante: Fundo 
Municipal de Educaçao. Assina Pela Contratante: Francisca Antônio da Silva Sampalo. Boa 
Viagem - Ceara, 20 de dezembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA ELETRÔNICA N2 2025.01.02.1 

Concorrência Eletrônica No 2025.01.02,1 - Aviso de Licitaçâo - Julgamento: 
Menor Preço Global. Objeto: Construglio de dais Centros de Educaçao Infantil (CEO, nos 
Bairros da Gamelelra e da Lagoinha, no Munidpio de Horizonte/CE. 0 prazo de 
cadastramento e abertura para analise das propostas sera até As 09h00m1n do dia 21 de 
Janeiro de 2025. 0 Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.compresnet.gov.br, Coordenaçao de Lima*, e Contratos, na Av. Presidente Castelo 
Branco, na 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 3 de Janeiro de 2025 
SAFARIA LIMA DOS SANTOS MARTINS 

Agente de Contrataçao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRENCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N' 22.12/2023-CPI 
Extrato do Instrumento Contratual No 022.12/2023-01, resultante da Concorrência Pública 
Internacional Ng 022.12/2023-CPI, cujo OBJETO é a Contratagao de empresa de engenharia 
para a execuçao da requalificaçao do Riacho das Almas e do Parque Linear Municfplo de 
Itapipoca/CE - PRODESA. CONTRATADA: CONS6R00 PARQUE LINEAR, inscrita no CNPJ: 
58.581.868/0001-02 com VALOR TOTAL de RS: 103.555.808,62 (Cento e Três Milhões, 
Quinhentos e Cinquenta e Cinco Mil, Oitocentos e Oito Reels e Sessenta e Dols Centavos). 
Maiores informações: na sede da Comissao Especial de LicItagao, com Endereço: Rua Antônio 
Oliveira Menezes, por trás do Camelódromo, S/N', Centro, Itapipoca/CE, no horário de D8h As 
175 de Segunda a Sexta feira e nos Endereços Eletrônicos: site do www.tce.ce.gov.br/licitações 
e https://itapipoca.ce.gov.br/. Antônio Visor Nobre de Lima - Secretário de Infraestrutura. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRENCIA PÚBLICA INTERNACIONAL 22.12/2023-CPI 
Extrato do instrumento Contratual No 022.12/2023-02, resultante da Conco 
Internacional Ng 022.12/2023-CPI, cujo OBJETO é a Contrataçao de empresa de engen aria 
para a exectiçao da requalificaçao do riacho Das Almas e do Parque Linear Municfpfo. de 
Itapipoca/CE PRODESA. CONTRATADA: CONSÓRCIO PARQUE LINEAR, inscrita no CNPJ: 
58.581.868/0001-02 com VALOR TOTAL de R$: 61.529.240,81 (Sessenta e Um Mattes 
Quinhentos e Vinte e Nove Mil, Duzentos e Quarenta Reals e Oitenta e Um Centavos). 
Maiores informações: na sede da Comissao Especial de Licitaçao, corn Endereço: Rua 
Antemlo Oliveira Menezes, por trás do Cameiodromo, S/N', Centro, Itapipoca/CE, no 
horário de 08h As 17h de Segunda a Sexta feira e nos Endereços Eletrônicos: site do 
www.tce.ce.gov.br/lIcitações e https://itapipoca.ce.gov.br/. Antônio Vitor Nobre de Lima - 
Secretário de Infraestrutura. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA PÚBLICA Ng 1912.01-24-CPPM 

O Município de Milha, através da Agente de Contrataçao, torna público que se 
encontra h disposiçao dos interessados, o Edital de Ucitagao na modalidade Concorrência 
Pública, n' 1912.01-24-CPPM, do tipo Menor Prep, visando a contrataçao de empresa de 
engenharia para execuçao dos serviços remanescente para conclusao da escola de oito 
salas de aula no distrito de Carnaubinha no Municfplo de Milha/CE, conforme Termo de 
Compromisso: 166852/2024, ID: 17478 - FNDE. inicio da sessao de disputa de lances: Die 
30 de Janeiro de 2025 as 09:00h. fhorirlo de Brasilia • OF). Referido Edital poderá ser 
adquirido no Site: https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes 
ou ainda no horário de 08h00mIn as 17h0Dmin na Sala da Comissao de Licitagao, situada 
na Rua Pedro Jose de Oliveira, Ng 406, Centro. 

Milha/Ce, 3 de Janeiro de 2025 
MARIA DANIEL! TAVARES LIMA 

Agente de Contrataçao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ng PCS.SE.CE.01.051224 
Titulo: Aviso de Retificaçao - Motivo: Erro de digitaçao na data de abertura - 

publicado no DOU, ediçao de 02.01.2025, página 114, Seçao 3 - Unidade Administrative: 
Secretaria Municipal de Educaçao - Regente: Agente de Contrataçao - Processo Originário: 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA no PCS.SE.CE.01.051224 - Objeto: AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
SAO JOÃO BATISTA, MUNICÍPIO DE PACUJA-CE - Retificagao: Onde se (Data de Abertura: 
14/01/2025), Lela-se: (Data de Abertura: 17/01/2025). Presidente da Comissao de LIcitaçao: 
Sergio Manoel Fades Brito.-Pacujá - CE, 

4-- 
Em 3 de janeiro de 2025 

SERGIO MANOEL FARIAS BRITO 
Presidente da Comissao de_Ucitacao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Ne 03.01.01/2025 

A Secretaria de Educagao e Desporto do Municiplo de Pereiro/CE, através do 
Setor de Licitaçao, e-mail: pmplicitapereiroggmail.com, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no period° de 06 de Janeiro de 2025 até 06 de fevereiro de 2025, 
estará realizando Chamamento Público N' 03.01.01/2025, cujo o objeto é Aquislçao de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar para compor o cardápio da merenda molar 
dos alunos da Rede Pública de Ensino do Municfpio de Pereiro/CE, conforme Anexo I. Os 
documentos deverao ser entregues até As 12:00hs do Die 06 de Fevereiro de 2025. 0 
referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitagao a partir da data desta publicaçao, 
no horário de expediente ao público das 08:00hs as 12:00hs, no endereço: Rua Marta 
Silveira Maciel, no 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, ou pelo o Portal das Licitações: 
http://munIciplostce.ce.gov.britce-municiplos/. 

Pereiro-CE, 3 de janeiro de 2025. 
ALCIDES LEITE DA SILVA NETO 

Secretario/Ordenador de Despesas 

PA-E-FEITL-7105 rCTF7n5r30711-AL 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONT. No 39/2021-SMS 
Extrato do 4o Aditivo ao Cont. N2 0039/2021-5MS. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: VIDEN 
PATOLOGIA LTDA-ME, CNN Ng 29.119.417/0001-50. Objeto: A RENOVAÇÃO do Contrato N' 
0039/2021-SMS, proveniente da IN N' 001/2021-SMS, P354048/2023. Valor: a ser renovado 
sera de em R$ 396.474,40 (Trezentos e noventa e sele mil quatrocentos e setenta e quatro 
reais quarenta centavos). Prazo de Vigência e de Execuyao: por mais 12 (doze) meses, do dia 
22/02/2025 a 21/02/2026. Fundamentaçao Legal: art. 57. II, da Lei Federal 8.666/1993, bem 
como a CLAUSULA 32 do Contrato N2 0039/2021-5MS. Data da Ass: 27/12/24. SIgnatárlos: 
Represent. da Contratante: Leticia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: Francisco 
Adauto Vasconcelos Filho. Rafael Gondim Vilarouca Coord. Jurfdico-SMS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUCUOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato Resumido do Contrato Ng 2024.11.18.01.1, Concorrência Eletrônica Ng 
2024,11.18.01-CE-INFRA, cujo objeto é a Serviços de coleta e transporte de residuos sólidos 
domiciliares, coleta e transporte de resíduos urbanos (varriçao, entulho e resíduos de 
poda), incluindo a destIngao final, serviços de varriçact capinglo. roço, serviço de poda 
e pintura de meio fio, no Municfpio de Tejuvoca/CE, conforme descriçao a seguir: 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tejupoca Secretaria de infraestrutura. Contratada: 
EcomIll Servicos LTDA. Data de Assinatura do Contrato: 23 de dezembro de 2024. Validade 
do Contrato: 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 3.037.139,04 (tits milhões e trinta e sete mil 
e cento e trinta e nove reels e quatro centavos). Assina Pela Contratante: Marla Rosilane 
Ricardo do Nascimento. Assina Pela Contratada: Renan Claudine Melo (Resp.Legal). 
Tejuytioca/CE, 23 de dezembro de 2024. Marla Rosilane Ricardo do Nascimento Secretária 
(a) de infraastrutura. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
EDITAL 2024.11.18.01 

A Autoridade Competente da(o) MunicIplo de Tejuçuoca, Sr.(a) Marla Rosilane 
Ricardo do Nascimento, no uso das atribuições legals, conforme a legIslaçao vigente (Lei 
14.133/2021 e demais legislações aplicavels), opôs constatar a legitimidade dos atos 
procedimentos e corregao jurfolica das fases internas e externas do procedimento, resolve 
Adjudicar e Homologar o resultado do Concorrência eletrônica n' 2024.11.18.01. Empresas 
vencedoras: Empresa: Ecomill Serviços LTDA. Total: 11$ 3.037.139,04. Lote 1: Situaçao: 
Encerrado. Empresa vencedora: tcomllI Serviços LTDA. Item: Serviços de coleta e transporte de 
resíduos sólidos domiciliares, coleta e transporte de resíduos urbanos (varriçao, entulho e 
residues de poda), incluindo a destinaçao final, serviços de varriçeo, capinaçao, roço, serviço de 
poda e pintura de melo fio, no Municiplo de Tejuçuoca/CE. Valor Unitário: R$ 3.037.139,04. 
Quantidade: 1,00. Valor Global: R$ 3.037.139,04. Valor de Referência: RS 3.752.273,16. 
Diferença: -R$ 715.134,12. Data e horário da Adjudicado e Homologagao: 19 de dezembro de 
2024 bs 17:24. 

Tejuguoca - CE, 19 de dezembro de 2024 
MARIA ROSILME RICARDO DO NASCIMENTO 

Secretaria de infraestrutura 

- .0 Este documento pode sat vedfltado no endereço Metr6nIco 
http //ummcinatov.M/autenticidatie.htmg pelo 010Igo 05102025010600129 

Documento mined° digitalmente conform° OAP ne 2.200-2 de 24/08/2001, CP 
nus inottur a InfraesItutum de Chaves Pubticau Brasileira • iCe-mass. 9 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°003 'FORTALEZA, 06 DE JANEIRO DE 2025 

Estado Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangui - Diversas Secretarias - Aviso de Pregão Eletrônico N° PE 16/2024-D1v. A Prefeitura Municipal de 
Tiangui-CE, por meio da Agente de Contratação, torna publico que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°. PE16/2024—
DIV, que tem como objeto o Contratação de empresa para implantação e licenciamento de sistema computacional customizavel, baseado em plataforma 
web de gestão de pessoas para o controle de frequência, documentos, recadastramento, prova de vida, comunicação e fmanceiro do funcionário de interesse 
das Diversas Secretarias do Município de Tiangui-CE. Esta licitação está sujeita is disposições da Lei Federal no 14.133/2021. 0 Edital poderá ser obtido 
no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 
0 recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á ate is 081130min do dia 21/01/2025. Abertura das 
Propostas: 21/01/2025 is 08h35m1n. Inicio da Disputa de Lances is 08h45min dia 21/01/2025 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca 
do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810. Talia Farrapo de Souza - Agente de 
Contratação - Prefeitura Municipal de Tiangui, 03 de Janeiro de 2025. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Sccrctaria de Educação c Desporto do Município de Pereiro/CE, através do 
Setor dc Licitação, c-mail: pmplicitaperciro@gmail.com, toma público, para conhccimcnto dos interessados, que no período dc 06 de janeiro dc 2025 at6 06 
dc fevereiro de 2025, estará realizando Chamamento Público N° 03.01.01/2025, cujo o objeto 6 Aquisição de genet-vs alimentícios da agricultura familiar 
para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Pereiro/CE, conforme Anexo I. Os documentos deverão 
ser entregues até is 12:00hs do Dia 06 de Fevereiro de 2025. 0 referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitação a partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao público das 08:00hs as 12:00hs, no endereço: Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, ou pelo 
o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.betce-municipios/. Pereiro-CE, 03 de janeiro de 2025. Alcides Leite da Silva Neto — Secretário/ 
Ordenador de Despesas. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Taui - CPSMT - Chamamento Público N°2025.01.06.001 - CPSMT. Através do 
Secretario executivo, Sr. José Ariston Alves de Lima, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 07 de janeiro de 2025 a 30 junho 
de 2025, no horário de 09:00 is 12:00 horas, estará realizando Chamamento Publico, para Credenciamento de pessoas lisicas e/ou jurídicas para a prestação 
de serviços de saúde para atender as demandas da Policlínica Dr. Frutuoso Gomes de Freitas, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tani, 
o qual se encontra, na integra, i disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de contratação, localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, 
190, Colibris, na cidade de Tauá — CE, no site do Consórcio http://www.cpsmtaua.ce.gov.br/ e no site do tribunal de contas https://municipios-licitacoes.tce. 
ce.gov.br/. Tani - CE, 06 de Janeiro de 2025. José Ariston Alves de Lima - Secretario Executivo do CPSMT. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. O Município de Pindoretama/CE, através das Diversas Secretarias, por 
meio da Comissão de Pregão, toma público o edital do Pregão Eletrônico n°01.02.01/2025, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de empresa 
para a prestação de serviços de locações de veículos destinados is diversas Secretarias do Município de Pindoretama/CE. Recebimento•das propostas: A 
partir desta publicação até o dia 17/01/2025, is 08h, horário de Brasilia, abertura das propostas, no sitio https://m2atecnologia.com.br/. O inicio da sessão de 
disputa de preços: dia 17/01/2025, is 08h30min, horário de Brasilia, e demais informações no sitio acima. Nileirlene Melo de Oliveira - Pregoeira ()tidal. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. O Município de Pindoretama/CE, através da Secretaria de Saúde, por 
meio da Comissão de Pregão, torna público o Edital do Pregão Eletrônico n°01.02.02/2025, cujo objeto é o Registro de Preços visando as aquisições futures 
e eventuais de medicamentos, para suprir as necessidades das unidades de saúde do Município de Pindoretama/CE Recebimento das propostas: a partir desta 
publicação até o dia 17/01/2025, is 08h, horário de Brasilia, abertura das propostas, no sitio https://m2atecnologia.com.br/. 0 inicio da sessão de disputa de 
preços: dia 17/01/2025, is 13h00min, horário de Brasilia, e demais informações no sitio acima. Niiciriene Melo de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

\ <11,11 %No 

DESTINADO(A) 

FSC 

MISTO 
Peo•I prataido 
a pm**, fain 

milen.awis 
FSC. C126031 

cxi 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1436/2025 - 06/01/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EaucAçÂo E DESPOR1:0 CHAMAMENTO PÚBLICO - AV= DE ucrraglko-
CHAMAMENTO PUBLICO N° 03.01101/2025  

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, através do Setor de Licitação, e -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no período de 06 DE JANEIRO DE 2025 ATE 06 DE FEVEREIRO DE 2025, estará realizando 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 03.01.01/2025, cujo o objeto if) AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
PARA COMPOR 0 CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. Os documentos deverão ser entregues até As 12:00hs do DIA 06 DE FEVEREIRO DE 2025 . 
referido edital poderá ser adquirido no Setor de Licitação a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao pCib lice das 
08:00hs as 12:00hs, no endereço: Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460 -000, ou pelo o Portal das Licitações: 
http://municiplosAce.ce.gov.britce -municipios/. PEREIRO-CE, 03 DE JANEIRO DE 2025. ALCIDES LEITE DA SILVA NETO — 
SECRETARIO/ORDENADOR DE DESPESAS. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 06/01/2025 16:30:48 - IP com n*: 192.168.1.105 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1187 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/3 


